



2026年3月期 第2四半期(中間期)決算短信[IFRS](連結)

2025年11月5日
上場取引所 東

上場会社名 伊藤忠商事株式会社
コード番号 8001 URL <https://www.itochu.co.jp/ja/ir/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長COO (氏名) 石井 敬太
問合せ先責任者 (役職名) IR部長 (氏名) 原田 和典 TEL:03-3497-7295
半期報告書提出予定日 2025年11月10日
配当支払開始予定日 2025年12月2日
決算補足説明資料作成の有無: 有
決算説明会開催の有無: 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 2026年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2025年4月1日～2025年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	収 益		営業利益		税引前中間利益		中間純利益		当社株主に帰属する 中間純利益		当社株主に帰属する 中間包括利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	7,249,159	△0.6	354,140	△3.4	661,959	9.9	518,827	9.3	500,280	14.1	558,136	80.1
2025年3月期中間期	7,291,307	7.6	366,744	4.5	602,266	5.3	474,745	7.2	438,442	6.2	309,822	△55.5

	基本的1株当たり当社株主に 帰属する中間純利益	希薄化後1株当たり当社株主に 帰属する中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	354.18	—
2025年3月期中間期	304.99	—

(参考) 1. 持分法による投資損益 2026年3月期中間期 160,239百万円 (△16.5%) 2025年3月期中間期 191,830百万円 (18.3%)
2. 中間包括利益 2026年3月期中間期 584,552百万円 (69.2%) 2025年3月期中間期 345,515百万円 (△53.5%)

(注) 当社は、2025年11月5日開催の取締役会において、2026年1月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合をもって株式分割を行うことを決議しました。「基本的1株当たり当社株主に帰属する中間純利益」は株式分割前の株数を基準に算出しています。

(2) 連結財政状態

	総 資 産	資本合計	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期中間期	15,585,953	6,627,729	6,060,920	38.9	4,311.92
2025年3月期	15,134,264	6,290,712	5,755,072	38.0	4,059.19

(注) 当社は、2025年11月5日開催の取締役会において、2026年1月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合をもって株式分割を行うことを決議しました。「1株当たり株主資本」は株式分割前の株数を基準に算出しています。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 中間期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年3月期中間期	609,245	△80,924	△498,596	583,542
2025年3月期中間期	578,586	△162,467	△411,985	597,715

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	100.00	—	100.00	200.00
2026年3月期	—	100.00			
2026年3月期(予想)			—	22.00	—

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無: 有

2025年11月5日に開示いたしました「株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更並びに配当予想の修正(増配)に関するお知らせ」を参照願います。

(注) 2. 前述の株式分割の効力発生日は2026年1月1日となるため、2026年3月期の第2四半期末配当金100.00円は当該株式分割前の1株当たり配当金額を、2026年3月期(予想)の期末配当金22.00円は株式分割後の1株当たり配当金額を記載しています。なお、当該株式分割を考慮しない場合の2026年3月期(予想)の1株当たりの年間配当金合計は、210.00円となります。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	当社株主に帰属する 当期純利益		基本的1株当たり当社株主 に帰属する当期純利益
通期	百万円	%	円 銭
	900,000	2.2	127.95

(注)1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

(注)2.「基本的1株当たり当社株主に帰属する当期純利益」は、当連結会計年度の期首に前述の株式分割が行われたと仮定し、算出しています。なお、当該株式分割を考慮しない場合の基本的1株当たり当社株主に帰属する当期純利益は639.74円となります。

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期中間期	1,584,889,504株	2025年3月期	1,584,889,504株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	179,271,281株	2025年3月期	167,100,878株
③ 期中平均株式数(中間期)	2026年3月期中間期	1,412,513,742株	2025年3月期中間期	1,437,577,052株

(注)当社取締役会の決議に基づき、当中間連結会計期間中に、12,593,800株の自己株式を取得いたしました。

※ 第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- (1) 本資料に記載されているデータや将来予測は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づくもので、種々の要因により影響を受けることがありますので、実際の業績は見通しから大きく異なる可能性があります。従って、これらの将来予測に関する記述に全面的に依拠することは差し控えるようお願いいたします。また、当社は新しい情報、将来の出来事等に基づきこれらの将来予測を更新する義務を負うものではありません。
- (2) 連結業績における営業利益は、日本の会計慣行に従い表示しております。
営業利益は、「売上総利益」、「販売費及び一般管理費」及び「貸倒損失」を合計したものです。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 連結経営成績	P. 2
(2) 連結財政状態	P. 3
(3) 連結キャッシュ・フローの状況	P. 4
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	P. 4
(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更	P. 4
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更	P. 4
3. 要約中間連結財務諸表	P. 5
(1) 要約中間連結包括利益計算書	P. 5
(2) 要約中間連結財政状態計算書	P. 7
(3) 要約中間連結持分変動計算書	P. 9
(4) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書	P. 10
(5) 事業セグメント情報	P. 11
(6) 継続企業の前提に関する注記	P. 12
(7) 重要な後発事象	P. 12

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績

【当中間連結会計期間】 (2025年4月1日～2025年9月30日)

〔経済環境〕

当中間連結会計期間における世界経済は、米国の輸入関税強化の影響が広がる中でも、総じて底堅く推移しました。米国では、関税強化に伴うコスト増加から企業活動が鈍化し、雇用情勢も悪化しましたが、株価上昇により個人消費は堅調に推移しました。欧州では、米国の輸入関税強化により対米輸出が減少したものの、物価動向の落ち着きを背景に個人消費は底堅く推移しました。中国では、対米輸出の大幅減少を他地域向けの堅調な輸出で補ったものの、不動産市場の低迷や政府の経済対策効果の一巡により内需が伸び悩みました。日本では、対米輸出が大幅に減少したものの、物価上昇圧力の鈍化によって個人消費が持ち直しました。

ドル・円相場は、米国の輸入関税強化に伴う世界景気の減速懸念が強まる中、期初の149円台から4月下旬にかけて139円台まで円高が進みました。その後は、日米関税交渉の進展への期待感等から円安に転じ、7月末には一時150円台となりましたが、8月以降は概ね146円から149円の間で推移し、9月末は148円台となりました。日経平均株価は、円高の進行や米国株価の下落を反映して、期初の35,000円台から4月上旬には一時30,000円台まで下落しました。その後は、米中関税交渉の暫定合意等を背景とした米国株価の上昇や円安の進行から上昇傾向をたどり、9月末には44,000円台まで上昇しました。10年物国債利回りは、日経平均株価の下落等もあり、期初の1.51%から4月上旬にかけて一時1.1%台まで低下しましたが、その後は日銀による物価見通しの上方修正等に伴う利上げ観測の高まりを受けて上昇傾向をたどり、9月末は1.66%となりました。原油価格(WTIベース/1バレルあたり)は中東情勢が緊迫化した6月半ばにかけて一時的に急騰したものの、主要産油国の増産計画や中国の景気減速に伴う原油需要の減少等を背景に総じて軟調に推移し、期初の71ドル台から9月末には62ドル台まで下落しました。

〔業績の状況〕

(+) : 増益、(△) : 減益

〔単位：億円〕	2025年度 中間連結 会計期間	前年同期	増減額	主な増減理由
収益	72,492	72,913	△ 421	(△) 金属、エネルギー・化学品、住生活 (+) 食料、繊維、情報・金融
売上総利益	12,096	11,665	+ 431	(+) 繊維、情報・金融、第8 (△) 金属
販売費及び一般管理費	△ 8,478	△ 7,940	△ 538	(△) 前第3四半期におけるデサントの連結子会社化 (△) 人件費の増加
貸倒損失	△ 77	△ 58	△ 19	(△) 一般債権に対する貸倒引当金の増加
有価証券損益	1,360	49	+ 1,311	(+) C.P. Pokphand売却 (+) PROVENCE HUILES売却 (+) ジャムコの一部売却
固定資産に係る損益	△ 2	12	△ 13	(△) 前年同期売船利益の反動 (+) デサントでの固定資産売却
その他の損益	113	209	△ 96	(△) 為替損益の減少等
金利収支 (受取・支払利息合計)	△ 286	△ 247	△ 39	(△) 円金利上昇に伴う金利収支の悪化
受取配当金	290	414	△ 124	(△) 投資先からの配当金の減少
持分法による投資損益	1,602	1,918	△ 316	(△) 第8 (+) 機械
税引前中間利益	6,620	6,023	+ 597	
法人所得税費用	△ 1,431	△ 1,275	△ 156	(△) 税引前中間利益の増加
中間純利益	5,188	4,747	+ 441	
当社株主に帰属する 中間純利益	5,003	4,384	+ 618	
(参考) 営業利益	3,541	3,667	△ 126	(△) 金属、住生活 (+) 第8、繊維、食料

(2) 連結財政状態

(+) : 増加、(△) : 減少

〔単位：億円〕	2025年 9月末	2025年 3月末	増減額	主な増減理由
総資産	155,860	151,343	+ 4,517	(+) 取引増加による棚卸資産及び営業債権の増加 (+) カワサキモータースの取得 (△) C.P. Pokphandの売却
有利子負債	34,851	35,508	△ 656	
ネット有利子負債	28,594	29,613	△ 1,019	(△) C.P. Pokphandの売却 (△) 堅調な営業取引収入 (+) 配当金の支払及び自己株式の取得 (+) カワサキモータースの取得
株主資本	60,609	57,551	+ 3,058	(+) 当社株主に帰属する中間純利益の積上げ (△) 配当金の支払及び自己株式の取得
株主資本比率	38.9%	38.0%	0.9pt 上昇	
NET DER	0.47倍	0.51倍	0.04 改善	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(+) : 入金、(△) : 支払

〔単位：億円〕	2025年度 中間連結 会計期間	主な要因	前 年 同 期
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,092	(+) 第8、エネルギー・化学品及び食料での 堅調な営業取引収入の推移 (+) 機械及び金属での持分法投資からの 配当金の受取 (+) C.P. Pokphandからの配当金の受取	5,786
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 809	(△) 機械及び情報・金融での持分法投資の取得 (△) 食料、第8、住生活及び エネルギー・化学品での固定資産の取得 (+) C.P. Pokphandの売却	△ 1,625
(フリー・キャッシュ・フロー)	(5,283)		(4,161)
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 4,986	(△) 配当金の支払及び自己株式の取得 (△) リース負債の返済 (△) 社債及び借入金の返済 (△) デサントの追加取得	△ 4,120

なお、現金及び現金同等物の当中間期末残高は、前年度末比340億円増加の5,835億円となりました。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① IFRSにより要求される会計方針の変更

該当事項はありません。

② ①以外の会計方針の変更

該当事項はありません。

③ 会計上の見積りの変更

該当事項はありません。

なお、米国の輸入関税強化により経済環境の先行きが不透明な状況が継続しており、将来的に会計上の見積りの見直しが必要となる可能性があります。

また、ロシア・ウクライナ情勢による影響については、2025年3月期に記載した内容から重要な変更はありません。

3. 要約中間連結財務諸表

(1) 要約中間連結包括利益計算書

(単位：百万円、△は損失・費用・控除)

科 目	当中間連結会計期間 2025/4～2025/9	前 年 同 期 2024/4～2024/9	前年同期比 増 減 額
収 益			
商品販売等に係る収益	6,515,005	6,578,741	△63,736
役務提供及びロイヤルティ取引に係る収益	734,154	712,566	21,588
収益合計	7,249,159	7,291,307	△42,148
原 価			
商品販売等に係る原価	△5,674,341	△5,754,265	79,924
役務提供及びロイヤルティ取引に係る原価	△365,214	△370,520	5,306
原価合計	△6,039,555	△6,124,785	85,230
売上総利益	1,209,604	1,166,522	43,082
その他の収益及び費用：			
販売費及び一般管理費	△847,796	△793,994	△53,802
貸倒損失	△7,668	△5,784	△1,884
有価証券損益	136,030	4,925	131,105
固定資産に係る損益	△165	1,158	△1,323
その他の損益	11,272	20,876	△9,604
その他の収益及び費用合計	△708,327	△772,819	64,492
金融収益及び金融費用：			
受取利息	22,728	27,637	△4,909
受取配当金	29,040	41,413	△12,373
支払利息	△51,325	△52,317	992
金融収益及び金融費用合計	443	16,733	△16,290
持分法による投資損益	160,239	191,830	△31,591
税引前中間利益	661,959	602,266	59,693
法人所得税費用	△143,132	△127,521	△15,611
中間純利益：	518,827	474,745	44,082
当社株主に帰属する中間純利益	500,280	438,442	61,838
非支配持分に帰属する中間純利益	18,547	36,303	△17,756

(単位：百万円、△は損失・費用・控除)

科 目	当中間連結会計期間 2025/4～2025/9	前 年 同 期 2024/4～2024/9	前年同相比 増 減 額
その他の包括利益（税効果控除後）			
純損益に振替えられることのない項目：			
FVTOCI金融資産	33,242	△8,322	41,564
確定給付再測定額	612	△9,772	10,384
持分法で会計処理されている投資における その他の包括利益	△2,546	△4,597	2,051
純損益に振替えられる可能性のある項目：			
為替換算調整額	27,682	△95,717	123,399
キャッシュ・フロー・ヘッジ	10,031	7,255	2,776
持分法で会計処理されている投資における その他の包括利益	△3,296	△18,077	14,781
その他の包括利益（税効果控除後）合計	65,725	△129,230	194,955
中間包括利益：	584,552	345,515	239,037
当社株主に帰属する中間包括利益	558,136	309,822	248,314
非支配持分に帰属する中間包括利益	26,416	35,693	△9,277

(注) 1. 「FVTOCI金融資産」には、公正価値の変動を「その他の包括利益」で認識する資本性の金融資産に係る売却損益及び評価損益を記載しております。

2. 日本の会計慣行による営業利益は、「売上総利益」、「販売費及び一般管理費」及び「貸倒損失」を合計したものであり、当中間連結会計期間354,140百万円、前年同期366,744百万円です。

(2) 要約中間連結財政状態計算書

(単位：百万円)

科 目	2025年 9月 末	2025年 3月 末	増 減 額
(資産の部)			
流動資産			
現金及び現金同等物	583,542	549,573	33,969
定期預金	42,227	39,914	2,313
営業債権	2,899,577	2,835,461	64,116
営業債権以外の短期債権	248,385	240,935	7,450
その他の短期金融資産	54,276	47,424	6,852
棚卸資産	1,565,082	1,482,337	82,745
前渡金	298,826	274,774	24,052
その他の流動資産	266,232	253,381	12,851
流動資産合計	5,958,147	5,723,799	234,348
非流動資産			
持分法で会計処理されている投資	3,766,370	3,560,577	205,793
その他の投資	1,171,272	1,156,224	15,048
長期債権	864,879	892,428	△27,549
投資・債権以外の長期金融資産	149,476	147,917	1,559
有形固定資産	2,262,329	2,231,398	30,931
投資不動産	36,755	39,237	△2,482
のれん及び無形資産	1,213,371	1,209,388	3,983
繰延税金資産	62,953	69,310	△6,357
その他の非流動資産	100,401	103,986	△3,585
非流動資産合計	9,627,806	9,410,465	217,341
資産合計	15,585,953	15,134,264	451,689

(単位：百万円)

科 目	2025年 9月 末	2025年 3月 末	増 減 額
(負債及び資本の部)			
流動負債			
社債及び借入金（短期）	798,458	827,128	△28,670
リース負債（短期）	236,743	235,315	1,428
営業債務	2,377,366	2,262,449	114,917
営業債務以外の短期債務	247,765	279,730	△31,965
その他の短期金融負債	45,086	45,911	△825
未払法人所得税	115,545	103,255	12,290
前受金	271,694	227,803	43,891
その他の流動負債	501,548	504,993	△3,445
流動負債合計	4,594,205	4,486,584	107,621
非流動負債			
社債及び借入金（長期）	2,686,679	2,723,640	△36,961
リース負債（長期）	826,306	835,622	△9,316
その他の長期金融負債	101,949	82,612	19,337
退職給付に係る負債	90,794	91,191	△397
繰延税金負債	471,334	437,187	34,147
その他の非流動負債	186,957	186,716	241
非流動負債合計	4,364,019	4,356,968	7,051
負債合計	8,958,224	8,843,552	114,672
資本			
資本金	253,448	253,448	—
資本剰余金	△456,911	△443,645	△13,266
利益剰余金	6,017,181	5,658,294	358,887
その他の資本の構成要素			
為替換算調整額	687,981	667,754	20,227
FVTOCI金融資産	173,034	147,195	25,839
キャッシュ・フロー・ヘッジ	42,659	31,566	11,093
その他の資本の構成要素合計	903,674	846,515	57,159
自己株式	△656,472	△559,540	△96,932
株主資本合計	6,060,920	5,755,072	305,848
非支配持分	566,809	535,640	31,169
資本合計	6,627,729	6,290,712	337,017
負債及び資本合計	15,585,953	15,134,264	451,689

(3) 要約中間連結持分変動計算書

(単位：百万円)

当中間連結会計期間	株主資本						非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	その他の資本の構成要素	自己株式	株主資本合計		
2025年4月1日残高	253,448	△443,645	5,658,294	846,515	△559,540	5,755,072	535,640	6,290,712
中間純利益			500,280			500,280	18,547	518,827
その他の包括利益				57,856		57,856	7,869	65,725
中間包括利益			500,280	57,856		558,136	26,416	584,552
当社株主への支払配当金			△141,960			△141,960		△141,960
非支配持分への支払配当金						—	△17,424	△17,424
自己株式の取得及び処分					△96,932	△96,932		△96,932
子会社持分の取得及び売却による増減等		△13,266		△130		△13,396	22,177	8,781
利益剰余金への振替			567	△567		—		—
2025年9月30日残高	253,448	△456,911	6,017,181	903,674	△656,472	6,060,920	566,809	6,627,729

(単位：百万円)

前年同期	株主資本						非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	その他の資本の構成要素	自己株式	株主資本合計		
2024年4月1日残高	253,448	△446,824	5,032,035	990,033	△401,730	5,426,962	565,159	5,992,121
中間純利益			438,442			438,442	36,303	474,745
その他の包括利益				△128,620		△128,620	△610	△129,230
中間包括利益			438,442	△128,620		309,822	35,693	345,515
当社株主への支払配当金			△115,224			△115,224		△115,224
非支配持分への支払配当金						—	△21,739	△21,739
自己株式の取得及び処分					△48,190	△48,190		△48,190
子会社持分の取得及び売却による増減等		20,658		1,454		22,112	△39,547	△17,435
利益剰余金への振替			△7,726	7,726		—		—
2024年9月30日残高	253,448	△426,166	5,347,527	870,593	△449,920	5,595,482	539,566	6,135,048

(4) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

科 目	当中間連結会計期間 2025/4～2025/9	前 年 同 期 2024/4～2024/9
営業活動によるキャッシュ・フロー		
中間純利益	518,827	474,745
営業活動によるキャッシュ・フローへの調整		
減価償却費等	224,733	219,778
有価証券損益	△136,030	△4,925
固定資産に係る損益	165	△1,158
金融収益及び金融費用	△443	△16,733
持分法による投資損益	△160,239	△191,830
法人所得税費用	143,132	127,521
貸倒損失・引当金等	3,197	3,219
資産・負債の変動他	△15,369	△56,305
利息の受取額	21,560	34,401
配当金の受取額	179,538	142,700
利息の支払額	△49,345	△51,673
法人所得税の支払額	△120,481	△101,154
営業活動によるキャッシュ・フロー	609,245	578,586
投資活動によるキャッシュ・フロー		
持分法で会計処理されている投資の取得及び売却	△2,057	△23,313
投資等の取得及び売却	20,172	△43,390
貸付による支出及び回収による収入	18,796	△634
有形固定資産等の取得及び売却	△115,466	△94,411
定期預金の増減	△2,369	△719
投資活動によるキャッシュ・フロー	△80,924	△162,467
財務活動によるキャッシュ・フロー		
社債及び借入金による調達及び返済	△61,990	△74,558
リース負債の返済額	△126,647	△126,272
当社株主への配当金の支払額	△141,960	△115,224
自己株式の増減	△98,569	△44,005
その他	△69,430	△51,926
財務活動によるキャッシュ・フロー	△498,596	△411,985
現金及び現金同等物の増減額	29,725	4,134
現金及び現金同等物の期首残高	549,573	600,435
為替相場の変動による現金及び現金同等物への影響額	4,244	△6,854
現金及び現金同等物の中間期末残高	583,542	597,715

(5) 事業セグメント情報

当中間連結会計期間 (2025/4～2025/9)

(単位: 百万円)

	織 維	機 械	金 属	エネルギー・化学品	食 料	住 生 活	情報・金融	第 8	その他及び修正消去	連結合計
収益:										
外部顧客からの収益	331,295	734,025	561,993	1,478,263	2,595,863	726,309	499,817	263,857	57,737	7,249,159
セグメント間内部収益	4,197	18	—	23,128	5,033	5,558	6,893	2,737	△47,564	—
収益合計	335,492	734,043	561,993	1,501,391	2,600,896	731,867	506,710	266,594	10,173	7,249,159
売上総利益	99,128	128,997	70,068	138,873	211,128	156,535	169,533	231,442	3,900	1,209,604
営業利益	14,621	41,933	58,362	53,655	65,574	33,512	44,803	53,041	△11,361	354,140
当社株主に帰属する中間純利益	24,199	76,915	63,548	37,685	53,941	19,044	40,020	32,405	152,523	500,280
(持分法による投資損益)	(10,799)	(51,537)	(10,634)	(2,019)	(8,773)	(△3,180)	(16,435)	(2,158)	(61,064)	(160,239)
セグメント別資産	778,795	2,354,394	1,570,038	1,707,473	2,331,466	1,524,525	1,485,017	2,141,104	1,693,141	15,585,953

前年同期 (2024/4～2024/9)

(単位: 百万円)

	織 維	機 械	金 属	エネルギー・化学品	食 料	住 生 活	情報・金融	第 8	その他及び修正消去	連結合計
収益:										
外部顧客からの収益	276,867	740,725	655,331	1,531,584	2,523,973	773,471	465,294	260,985	63,077	7,291,307
セグメント間内部収益	3,221	40	—	21,121	7,844	5,025	7,345	2,509	△47,105	—
収益合計	280,088	740,765	655,331	1,552,705	2,531,817	778,496	472,639	263,494	15,972	7,291,307
売上総利益	62,249	130,355	95,606	138,528	203,534	161,788	155,822	221,303	△2,663	1,166,522
営業利益	11,015	43,815	84,618	52,937	61,976	43,220	42,026	43,398	△16,261	366,744
当社株主に帰属する中間純利益	12,659	63,296	100,438	32,991	40,211	31,188	37,827	54,185	65,647	438,442
(持分法による投資損益)	(3,000)	(32,081)	(16,801)	(3,991)	(6,668)	(2,539)	(17,428)	(45,488)	(63,834)	(191,830)
セグメント別資産	487,891	1,993,427	1,431,436	1,610,873	2,289,568	1,429,821	1,458,968	2,027,569	1,659,380	14,388,933

2025年3月末現在のセグメント別資産

セグメント別資産	782,083	2,166,605	1,506,431	1,652,048	2,359,796	1,475,048	1,439,239	2,014,240	1,738,774	15,134,264
----------	---------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	------------

前年同期比増減額

(単位: 百万円)

	織 維	機 械	金 属	エネルギー・化学品	食 料	住 生 活	情報・金融	第 8	その他及び修正消去	連結合計
収益:										
外部顧客からの収益	54,428	△6,700	△93,338	△53,321	71,890	△47,162	34,523	2,872	△5,340	△42,148
セグメント間内部収益	976	△22	—	2,007	△2,811	533	△452	228	△459	—
収益合計	55,404	△6,722	△93,338	△51,314	69,079	△46,629	34,071	3,100	△5,799	△42,148
売上総利益	36,879	△1,358	△25,538	345	7,594	△5,253	13,711	10,139	6,563	43,082
営業利益	3,606	△1,882	△26,256	718	3,598	△9,708	2,777	9,643	4,900	△12,604
当社株主に帰属する中間純利益	11,540	13,619	△36,890	4,694	13,730	△12,144	2,193	△21,780	86,876	61,838
(持分法による投資損益)	(7,799)	(19,456)	(△6,167)	(△1,972)	(2,105)	(△5,719)	(△993)	(△43,330)	(△2,770)	(△31,591)
セグメント別資産	290,904	360,967	138,602	96,600	41,898	94,704	26,049	113,535	33,761	1,197,020

2025年3月末比セグメント別資産の増減額

セグメント別資産	△3,288	187,789	63,607	55,425	△28,330	49,477	45,778	126,864	△45,633	451,689
----------	--------	---------	--------	--------	---------	--------	--------	---------	---------	---------

- (注) 1. 「持分法による投資損益」は、「当社株主に帰属する中間純利益」の内数として記載しております。
2. 営業利益は、「売上総利益」、「販売費及び一般管理費」及び「貸倒損失」を合計したものです。
3. 「その他及び修正消去」には、各事業セグメントに帰属しない損益及びセグメント間の内部取引消去が含まれております。
CITIC Limited 及び C.P. Pokphand Co. Ltd. に対する投資及び損益は当該セグメントに含まれております。

(6) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(7) 重要な後発事象

(株式分割に係る事項の決定)

当社は、2025年11月5日開催の取締役会において、株式の分割及び定款の一部変更について決議しました。

① 株式分割の概要

(i) 株式分割の目的

当社株式の投資単位当たりの金額を引下げることにより、投資家の皆様がより投資しやすい環境を整えるとともに、株式の流動性の向上と投資家層の拡大を図ることを目的としています。

(ii) 分割の方法

2025年12月31日（同日は株主名簿管理人の休業日につき、実質は2025年12月30日）を基準日として、同日最終の株主名簿に記載又は記録された株主の所有する普通株式を、1株につき、5株の割合をもって分割いたします。

(iii) 分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数	1,584,889,504株
今回の分割により増加する株式数	6,339,558,016株
株式分割後の発行済株式総数	7,924,447,520株
株式分割後の発行可能株式総数	15,000,000,000株

(iv) 分割の日程

基準日公告日（予定）	2025年12月10日
基準日	2025年12月31日
効力発生日	2026年1月1日

② 株式分割に伴う定款の一部変更

(i) 変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第184条第2項の規定に基づく取締役会決議により、2026年1月1日をもって、当社定款の一部を以下のとおり変更いたします。

(ii) 変更の内容

(下線は変更部分を示す)

現行定款	変更後定款
第6条（発行可能株式総数） 当社の発行可能株式総数は、 <u>30</u> 億株とする。	第6条（発行可能株式総数） 当社の発行可能株式総数は、 <u>150</u> 億株とする。

(iii) 変更の日程

取締役会決議日	2025年11月5日
効力発生日	2026年1月1日